
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022120500220

220

Nº 227, segunda-feira, 5 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022-PE (LICITACOES-E Nº 975958)

OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual contratação de empresa para o
fornecimento de forma parcelada e continuada de gêneros alimentícios, para atender as
necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais, do Município de Ibitiara.
Conforme Edital e seus anexos. Tipo de julgamento: Menor Preço. Horário: Inicio de
acolhimento das Propostas: 05/12/2022 - 12:00h; Limite Acolhimento das Propostas:
19/12/2022 às 08:30h; Data e Hora da Disputa: 19/12/2022 às 09:00h, no site
http://www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível nos seguintes endereços eletrônicos:
https://www.ibitiara.ba.gov.br/acesso-a-informacao/licitacoes , Diário Oficial:
https://sai.io.org.br/ba/ibitiara/Site/DiarioOficial ou na sede desta Prefeitura. Informações:
(77) 3647-2151, ou através do e-mail: ibitiaralicita@gmail.com.

Ibitiara - BA, 2 de dezembro de 2022.
WILSON DOS SANTOS SOUZA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022-TP

OBJETO: Contratação de empresa destinada a execução dos serviços de Construção de
Mercado Municipal de Lagoa do Dionísio no Município de Ibitiara-Ba, conforme Edital e
anexos. Tipo: Empreitada por Preço Global. Sessão Pública no dia 21/12/2022, às 09:00h na
sede da Prefeitura Municipal de Ibitiara-Ba, na Sala de reuniões, situada Rua João Pessoa,
08 - Centro. O Edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados nos sites
https://www.ibitiara.ba.gov.br/acesso-a-informacao/licitacoes, Diário Oficial: https:
//sai.io.org.br/ba/ibitiara/Site/Diario Oficial ou na sede desta Prefeitura. Informações: (77)
3647-2151, ou através do e-mail: ibitiaralicita@gmail.com.

Ibitiara - BA, 2 de dezembro de 2022.
WILSON DOS SANTOS SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2022-CPL/PMI/BA

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ibotirama comunica aos
interessados que se encontra aberta a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº
009/2022-CPL/PMI/BA, do tipo empreitada por menor preço global, tendo como objeto a
contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia para reforma e
requalificação da Quadra Esportiva Escolar Coberta em frente a AABB, neste município. A
licitação será realizada no dia 20/12/2022, às 09:00 h, na sala de Reuniões anexa a Guarda
Municipal, situada na Praça da Bandeira, s/n, Centro, Ibotirama/BA. O edital e as
informações serão obtidos através de solicitação via e-mail: licitacao@ibotirama.ba.gov.br
e/ou na sede da Prefeitura situada na Praça Ives de Oliveira, nº 78, 1º Andar, Centro,
Ibotirama/BA, das 8:00 às 12:00 h ou pelo telefone (77) 3698-1512.

NEYLON NICHELLE PEREIRA DE SÁ TELES
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGRAPIÚNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGRAPIUNA, inscrita no CNPJ 13.071.204/0001-65
através do Pregoeiro informa que realizará licitação em 16/12/2022 às 09h00min, Local
Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 976941 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 29/2022/ P ES R P
Objeto: Seleção de proposta apta a geral melhor resultado para contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de alimentação pronta (ITEM FRACASSADO DO
PREGÃO 27.2022), com fornecimento dos bens, através do Sistema de Registro de preços
para atender as diversas secretarias e órgãos da Administração Municipal. O Edital
encontra-se disponível no Portal da Transparência (http://igrapiuna.ba.gov.br/transparencia
e no www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail
colic@igrapiuna.ba.gov.br.

Igrapiúna - BA, 2 de dezembro de 2022.
ROBERTO EUGENIO O. TRAVASSOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2022-SRP

O Pregoeiro Oficial torna público, para conhecimento dos interessados, a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 062/2022-SRP, (licitacoes-e: nº
976824), cujo objeto é a Contratação de empresa para eventual fornecimento,
mediante registro de preços, de acordo com a conveniência e necessidade da
Administração Pública Municipal de AVE TEMPERADA CONGELADA, destinado a
distribuição às famílias carentes, através da Secretaria Municipal de Ação Social e
Desporto do Município de Ipiaú/Bahia. Sessão de abertura: 15/12/2022 às
10h15mim. O Edital poderá ser retirado no endereço eletrônico: www.licitacoes-
e.com.br, bem como, no www.doem.org.br/ba/ipiau e no Portal da Transparência:
www.ipiau.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2022-SRP

O Pregoeiro Oficial torna público, para conhecimento dos interessados, a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 063/2022-SRP, (licitacoes-e: nº
976848), cujo objeto é a contratação de empresa para eventual fornecimento,
mediante registro de preços, de acordo com a conveniência e necessidade da
Administração Pública Municipal de SERVIÇOS TOPOGRAFICOS PLANIALTIMÉTRI CO S ,
para atender as necessidades das Secretarias e demais órgãos Públicos do Município
de Ipiaú/BA. Sessão de abertura: 15/12/2022 às 14h15mim. O Edital poderá ser
retirado no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br, bem como, no
www.doem.org.br/ba/ipiau e no Portal da Transparência: www.ipiau.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2022-SRP

O Pregoeiro Oficial torna público, para conhecimento dos interessados, a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 064/2022-SRP, (licitacoes-e: nº
976854), cujo objeto é a contratação de empresa para eventual fornecimento,
mediante registro de preços, de acordo com a conveniência e necessidade da
Administração Pública Municipal de AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INTEGRAÇÃO
SENSORIAL, através da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ipiaú. Sessão
de abertura: 15/12/2022 às 15h30mim. O Edital poderá ser retirado no endereço
eletrônico: www.licitacoes-e.com.br, bem como, no www.doem.org.br/ba/ipiau e no
Portal da Transparência: www.ipiau.ba.gov.br.

Ipiaú - BA, 1º de dezembro de 2022.
JAN GONÇALVES MUNIZ FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 336/2022

Tomada de preços nº 13/2022. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ Contratado:
RM OBRAS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI OBJETO: SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA
CONCLUSÃO DE 01 QUADRA COBERTA COM VESTIÁRIO NO DISTRITO DE BONFIM DE IPIRÁ,
CONFORME TERMO DE COMPROMISSO PAC 207971/2014. Valor: R$ 225.791,25 (duzentos
e vinte e cinco mil setecentos e noventa e um reais e vinte e cinco centavos) PRAZO: 90
dias. Data da assinatura: 01/11/2022.

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2022

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços de
Pavimentação em Paralelepípedos, com drenagem superficial, no povoado João Velho e no
povoado Tamanduá na cidade de Ipirá, conforme Contrato de Repasse nº
882234/2018/MDR. Dia 20/12/2022 às 09 h. Informações na Prefeitura Municipal, sala de
licitações das 08 e 12 hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 102/2022 - SRP

Objeto Contratação de empresa para fornecimento, instalação, acessórios de vidros
temperados, para manutenção das diversas secretarias do município de Ipirá - BA. Abertura
dia 16/12/2022 às 09 h. Informações na Prefeitura Municipal, sala de licitações das 08 e 12
hs. Objeto Contratação de empresa especializada em fabricação e instalação de mármores,
granitos e cubas para atender as necessidades da secretaeria de infraestrutura do
município de Ipirá-BA. Abertura dia 21/12/2022 às 09 h. Informações na Prefeitura
Municipal, sala de licitações das 08 e 12 hs.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2022 - SRP

Objeto: A prefeitura Municipal de Ipirá torna público que realizará certame licitatório
Pregão Eletrônico visando AQUISIÇÃO DE DIÁRIOS DE CLASSE PARA ATENDER A DEMA N DA
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IPIRÁ. Data: 19/12/2022 às
09 h. e, em ato contínuo, etapa de lances e negociação bem como análise dos documentos
de habilitação. Local Sítio: www.bnc.org.br. Informações podem ser obtidas pelo e-mail:
licitacao2021ipira@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 106/2022 - SRP

Objeto Contratação de empresa especializada em fabricação e instalação de mármores,
granitos e cubas para atender as necessidades da secretaeria de infraestrutura do
município de Ipirá-BA. Abertura dia 21/12/2022 às 09 h. Informações na Prefeitura
Municipal, sala de licitações das 08 e 12 hs.

Ipirá - BA, 2 de dezembro de 2022.
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2022 - SRP

Dia 15/12/22 às 9h. Objeto: fornecimento de combustíveis: óleo diesel, gasolina, alcool,
aditivos e lubrificantes. Menor preço por lote.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2022 - SRP

Dia 15/12/22 às 14:30h. Objeto: fornecimento de combustíveis na cidade de Feira de
Santana ou Salvador: óleo diesel, gasolina, alcool. Menor preço por lote. Edital:
www.licitacoes-e.com.br, www.iraquara.ba.gov.br. Informações: na CPL, Rua Rosalvo Félix,
74, de 8 às 12h.

Iraquara - BA, 2 de dezembro de 2022.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

O Município de Irará/BA, torna público que realizará a Tomada de Preços nº
007/2022 no dia 21 de Dezembro de 2022, às 09:30 horas, cujo objeto é a CONTRATAÇ ÃO
DE EMPRESA PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE IRARÁ/BA -
CONTRATO DE REPASSE OGU MAPA 922363/2021, O edital estará à disposição, na COPEL ,
situada na Praça Maria Bacelar, nº. 120, Centro, Irará - Bahia, no horário das 08:00 ás
12:00 horas, de segunda a sexta feira ou via e-mail através do
licitacoes.pmirara@gmail.com. Telefone: (75) 3247-3800.

Irará - BA, 2 de dezembro de 2022.
DINORÁ B. S. SOUZA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIMIRIM

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 125/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO nº 024/2022.
A Comissão Permanente de Licitações do Município de Itagimirim torna público

aos interessados na licitação que tem como objeto a contratação de empresa para
aquisição de veículos automotores 0km que recebeu PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS E
IMPUGNAÇÃO ao Edital do Pregão Eletrônico 024/2022, via e-mail, no dia 30/11/2022,
decidindo por conhecê-lo e, no mérito, negar-lhe provimento, julgando-o IMPROCEDENTE
e mantendo o processo nos moldes em que se encontra. A CPL ainda comunica que os
autos do processo encontram-se com vista franqueada aos interessados, no Setor de
Licitações da Prefeitura Municipal ou em seu site oficial:
https://licitacao.itagimirim.ba.gov.br/. Fica mantida a Sessão Pública referente à licitação
em epígrafe no dia 06/12/2022 às 9:00h. Mais informações através dos canais oficiais da
CPL: (73) 3289-2140 (212) ou licitacoes@itagimirim.ba.gov.br.

A COMISSÃO


		2022-12-05T07:33:11-0300




